Протокол № 4
заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального округа Ставропольского края и легализации заработной платы.
Администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края
                                                              11.08.2023 г.
с.Грачевка                                                                                                              10-00 ч.

             Председательствующий:
Сафронов И.А. – заместитель председателя межведомственной комиссии

              Секретарь:

Тарарыкина Д.Д. – секретарь межведомственной комиссии
              Приглашенные:
          1.     Харичкин А.А. – начальник отдела камеральных проверок №2                  МИ ФНС №5 по Ставропольскому краю;
          2. Новохатко Е.С. -ведущий специалист отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края;
3. Троянова И.В. – начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края;

4. Плаксий И.Н. – начальник отдела труда и социально- правовых гарантий УТСЗН АТМО СК;
          5. Индивидуальные предприниматели, руководители организаций:
 -   ООО «ЧОО  «Альфа»
 -   ООО «Северная Пальмира»

           -   АО Агрохолдинг «Степь»
 -   ИП Лапина М.А.
 -   ИП Вартанян А.К.
 -   ИП Арустамян С.Р.
 -   ИП Купро В.А.
 -   ИП Стамболцян С.Ж.

 -   ИП Антонова А.Е.

 Присутствовали:
 -   ООО «ЧОО «Альфа»
 -   ООО «Северная Пальмира»
Повестка дня:
          1. Легализация трудовых отношений, причины несоответствия выплачиваемой заработной платы, установленной минимальной заработной плате или средней по отрасли, обеспечение своевременной уплаты НДФЛ, перечислений в Социальный фонд России (СФР), уплаты налогов в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
         2. О принимаемых мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края (налог на доходы физических лиц, земельный налог, налог на имущество юридических лиц) индивидуальными предпринимателями и организациями Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

Слушали:
       1. С.Ю.Щегольков сообщил о количестве работников, оформленных в ООО «ЧОП «Альфа» в соответствии с трудовым законодательством, а также о предстоящих планах заключить трудовые договоры с работниками не оформленными в соответствии с трудовым законодательством;

      2.  Представитель ООО «Северная Пальмира», учитывая рекомендации межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Грачевского муниципального округа, доложил о количестве заключенных трудовых договоров с работниками в соответствии с Трудовым кодексом РФ, об установлении минимального размера оплаты труда сотрудникам в соответствии с частью первой Федерального закона от 06.12.2021 г.               № 406-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
Решили:

  1. Информацию
 межведомственной комиссии о мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края принять к сведению.
         2. Рекомендовать ООО «ЧОО «Альфа» направить копии трудовых договоров работников, оформленных в организации в УТСЗН Грачевского муниципального округа Ставропольского края;

         3. В соответствии с частью первой Федерального закона от 06.12.2021г.             № 406-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям организаций установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2023 года в сумме 16 242,00 рублей в месяц.
Первый заместитель главы
администрации Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             М.Д.Шкабурин

Начальник финансового управления
администрации Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                               И.А.Сафронов